

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Câmara Municipal de São João de Pirabas  
Câmara Municipal de São João de Pirabas  
Pregão Eletrônico - 001/2023

## Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - GENEROS ALIMENTICIOS - Valor Referência: 30.724,72

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	ACHOCOLATADO EM PÓ - (Especificação: com 400 gramas: Enriquecido com vitaminas, valor energético de 76 kcal por porção do produto. Acondicionado em embalagem de polietileno, isento de sujidades terrosas, sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo, ranços ou odores. Deve conter data de fabricação e validade, ser resistente ao manuseio). Prazo de validade mínima de 6 meses.			unidade	MARIZA	300	4,76	1.428,00	
0002	AÇUCAR - (na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem com 1 quilo, em polietileno, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos de animais e/ou vegetais. Deve estar em consonância com as exigências da legislação sanitária em vigor no País. A data de fabricação e o prazo de validade não devem ser inferiores a 180 dias da data da entrega).			quilo	ITAJÁ	450	5,56	2.502,00	
0003	BISCOITO CREAM CRACKER - (Embalagem com 400 gramas, embalagem primária plástica dupla com 2 ou 4 carreiras de biscoito, acondicionado em caixa de papelão, com prazo de validade não inferior a 180 dias.			unidade	HILEIA	400	5,19	2.076,00	



0004	BISCOITO MARIA - (Embalagem com 20 unidades de 400g, embalagem primária plástica dupla com 2 ou 4 carreiras de biscoito, acondicionado em caixa de papelão, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)	unidade	HILEIA	400	7,36	2.944,00
0005	BISCOITO ROSQUINHA DOCE - à base de Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal, Amido, Açúcar Invertido, Sal, Emulsificante Lecitina de Soja, Aromatizante, Acidulante Ácido Láctico, Fermentos Químicos Bicarbonato de Sódio e Bicarbonato de Amônio. Embalagem: com 500 gramas. Varios sabores.	unidade	HILEIA	400	6,58	2.632,00
0006	LEITE EM PÓ - integral, Embalagem com 200 gramas, embalado em saco plástico, isenta de sujidade, resistente, não violado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	Pacote	ITAMBÉ	800	10,46	8.368,00
0007	MANTEIGA COMUM, com sal, embalagem plástica de 500 gramas. Com prazo de validade não inferior a 180 dias.	unidade	PRIMOR	60	23,93	1.435,80
0008	PÓ DE CAFÉ, (Especificação: Café torrado e moído, tradicional (embalagem a vácuo com 500 gramas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data da fabricação e validade. Deverá constar na embalagem, selo da ABIC - Associação Brasileira da Indústria de Café. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.)	Pacote	SANTA CARA	200	18,38	3.676,00



0009	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA-congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	Unidade	DIVERSOS	12	16,41	196,92			
0010	POLPA DE FRUTA SABOR TAPEREBA-congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas.	Unidade	DIVERSOS	12	16,28	195,36			
0011	POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU-congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	unidade	DIVERSOS	12	17,32	207,84			
0012	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA-congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	Unidade	DIVERSOS	12	17,34	208,08			
0013	OVOS. (Tipo extra, classe A, branco, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Apresentar SIF/DIPOA).	unidade	AMERICANO	900	0,85	765,00			
Vencedor						S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA	09.186.564/0001-35	26.635,00	Adjudicado em: 05/10/2023 - 10:44:18 - Por: Antonio Oliveira Costa

**Lote: 0002 - HIGIENE E LIMPEZA - Valor Referência: 74.925,03**

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	ÁGUA SANITARIA LIQUIDA: composição: hipoclorito de sódio e água; principal ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo 2,0% p/p. Embalagem 1 litro, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.			NACIONAL	TUBARÃO	200	3,80	760,00	



0002	ALCOOL EM GEL 70% - para limpeza e assepsia das maos composição: sequentrate, polimeros, agente de neutralização e água deionizada. Embaladagem plastico trasparente de 01 litro, registro no ministerio da saude contendo data de fabricação e validade	NACIONAL	ASSEPTGEL	80	10,96	876,80
0003	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO. Líquido GL 70°, embalem de 1 litro. Constando data de fabricação e validade.	NACIONAL	ASSEPTGEL	80	10,24	819,20
0004	DESINFETANTE: com ação bactericida e germicida, aroma floral, pinho ou lavanda. Embalagem de 500ml.	NACIONAL	PINHO SOL	200	10,54	2.108,00
0005	DESORIZADOR DE AMBIENTE 360ML, a base de trietileno glicol, diversos tipode essência, registrado no ministério da saúde;	NACIONAL	GLADE	150	10,69	1.603,50
0006	DETERGENTE LIQUIDO: com excelente ação desengordurante, neutro e clean. Embalagem plásticas de 500ml, com bico regulador para uso econômico, contendo: indicação marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido.	NACIONAL	ZUPP	290	2,92	846,80
0007	ESCOVÃO: com cerdas de nylon, com cabo em madeira ou plástico	NACIONAL	CONDOR	5	15,22	76,10
0008	ESFREGÃO/VASSOURA: balde com espremedor de mop + mop úmido de microfibra.	NACIONAL	CONDOR	5	27,88	139,40
0009	FLANELA GRANDE: em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, com etiqueta costurada informando ao menos cnpj do fabricante e a composição do tecido, medindo 56x38cm aproximadamente.	NACIONAL	BRILHUS	30	3,34	100,20
0010	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, medindo aproximadamente 20cmx22cm. com 50 unidades de guardanapos.	NACIONAL	SNOB	200	4,57	914,00



0011	INSETICIDA: eficiente para matar insetos à base de água, spray. Embalagem com 360ml.	NACIONAL	SBP	100	10,97	1.097,00
0012	LIMPA VIDROS COM GATILHO. é indicado para a limpeza de vidros e superfícies espelhadas. Sua fórmula contém hidrorrepelentes que removem toda a sujeira sem deixar manchas, além de formar uma película invisível e impermeável. Líquido levemente perfumado. Embalagem de 500ml.	NACIONAL	VEJA	60	9,80	588,00
0013	LIMPADOR MULTIUSO. Para limpeza em geral. Composição: tensoativo não iônico, conservante, fragrância e água. Embalagem de de 500ml	NACIONAL	VEJA	300	4,83	1.449,00
0014	LUVA P/LIMPEZA: luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro, tamanho P e M.	NACIONAL	SNOB	50	4,56	228,00
0015	PÁ PARA LIXO – CABO LONGO. Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 82cm.	NACIONAL	AQUAPLAST	5	10,00	50,00
0016	PANO DE CHÃO. Alvejado em algodão, com costuras laterais, alto absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60x80cm, gramatura de 22 de batida, peso médio de 200 gramas.	NACIONAL	SNOB	30	7,49	224,70
0017	PANO MULTIUSO TIPO PERFEX PARA LIMPEZA. 85% de algodão. Dimensões: 42 x 70cm. Embalagem: 50 pacotes com 5 unidades cada.	NACIONAL	DIVERSOS	150	3,86	579,00
0018	PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO): pano de prato em tecido branco, encorpado, absorvente, 100% algodão, medindo aprox. 0,45 x 0,75cm.	NACIONAL	DIVERSOS	25	2,56	64,00



0019	PAPEL HIGIÊNICO: Papel higiênico branco. Folha Simples. Neutro. Papel 100% celulose virgem. Embalagem: pacote com 8 rolos de 30 mts.	NACIONAL	NINO	250	20,00	5.000,00
0020	PAPEL TOALHA: para cozinha, macio, absorvente, picotado. Embalagem: pacotes com 02 rolos de 21x20cm.	NACIONAL	SCALLA	200	4,57	914,00
0021	PILHA ALCALINA PALITO. Descrição: Tipo AAA Cartela com 04 unidades; adequada à Resolução nº 401/2008 - CONAMA Indicação expressa do nome do fabricante; Indicação de prazo de validade não inferior a um ano, contado da data de recebimento definitivo.	NACIONAL	DURACELL	50	7,83	391,50
0022	PILHA ALCALINA PEQUENA. Descrição: Tipo AA Cartela com 02 unidades Tensão: 1,5 V Adequada à Resolução nº 401/2008 - CONAMA Indicação expressa do nome do fabricante; Indicação de prazo de validade não inferior a um ano contado da data de recebimento.	NACIONAL	DURACELL	200	8,23	1.646,00
0023	PULVERIZADOR: transparente para álcool com capacidade de 500ml	NACIONAL	DIVERSOS	10	14,29	142,90
0024	RODO PLÁSTICO: base plástica com duas borrachas, de espessura não menor a 3mm. corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana cabo reforçado, em madeira resistente, platificado.	NACIONAL	AQUAPLAST	6	8,65	51,90
0025	SABÃO EM BARRA 1 QUILO, utilizado na limpeza da casa, da roupa e da louça. fórmula elaborada com ingredientes naturais oferecendo firmeza, rendimento e alta durabilidade. composição com glicerina, testadas e aprovadas por dermatologistas e ainda garante a preservação do meio ambiente por serem 100% biodegradáveis. barras de 200 gramas	NACIONAL	MINUANO	60	12,96	777,60



0026	SABÃO EM PÓ 1 QUILO: em pó, biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na anvisa, composição: tensoativo aniônicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. embalagens plásticas com 500 gramas.	NACIONAL	ALA	150	10,28	1.542,00
0027	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 30 LT: preto, reforçado, capacidade para 30 litros. Embalagem: pacote com 20 unidades.	NACIONAL	DIVERSOS	600	5,26	3.156,00
0028	SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 50 LT: preto, reforçado, capacidade para 50 litros. Embalagem com 50 unidades.	NACIONAL	DIVERSOS	600	19,07	11.442,00
0029	SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 100 LT: preto, reforçado, capacidade para 100 litros. Embalagem com 05 unidades.	NACIONAL	DIVERSOS	500	8,22	4.110,00
0030	VASSOURA: piaçava nº 6, com cabo de madeira reorçado, e cerdas bem fixas e resistentes.	NACIONAL	DIVERSOS	6	11,00	66,00
0031	VASSOURA PLASTICA, 22 dentes para grama e jardim com cabo.	NACIONAL	AQUAPLAST	2	26,00	52,00
0032	DESODORIZADOR SANITÁRIO 1 pedra descartável, 1 alça. Variantes: Floral, Lavanda Fresh, Brisa Floral e Lavanda Bouquet.	NACIONAL	GLADE	150	3,08	462,00
0033	ESFREGÃO MOP, para limpeza em geral; com esponja de alta absorção. Durável e econômico. • Ideal para limpeza pesada, mantém suas mãos livres do contato com a sujeira e produtos químicos. Dimensões: com o cabo retrátil: 27.5cm x 124 cm x 8 cm.	NACIONAL	DIVERSOS	2	60,00	120,00
0034	TOALHA DE ROSTO, confeccionada em tecido 100% algodão egípcio, matéria-prima que garante maior absorção, extrema maciez e durabilidade. DIMENÇÕES: 45cm x 70cm. Cores variadas.	NACIONAL	DIVERSOS	20	13,93	278,60
0035	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML: Pacote com 100 unidades.	NACIONAL	TOTALPLAST	600	6,98	4.188,00



0036	ISQUEIRO: corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm, com acendedor, gás embutido, descartável	NACIONAL	BIC	10	3,09	30,90	
0037	PORTA COPO DESCARTÁVEL. Inox ou Plástico. Suporte para 150ml à 200ml.	NACIONAL	AQUAPLAST	2	28,16	56,32	
0038	COPO DESCARTAVEL DE 50 ml Branco/Transparente. Pacote com 100 unidades.	NACIONAL	TOTALPLAST	500	4,41	2.205,00	
0039	COADOR DE CAFÉ DE PANO MÉDIO NA COR BRANCA.	NACIONAL	DIVERSOS	12	4,37	52,44	
0040	LUSTRA MÓVEIS. Aroma: Diversos. Embalagem com 500ml.	NACIONAL	DESTAC	200	11,30	2.260,00	
0041	SABONETE LÍQUIDO. Sabonete líquido perolado, pronto uso para as mãos, com tampa e lacre, rotulado. Aroma diversos. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade e número do lote. Embalagem de 500ml.	NACIONAL	REXONA	30	6,12	183,60	
0042	LÃ DE AÇO. Biodegradável, de alta qualidade e resistência. Embalagem: com 8 unidades de 60 gramas	NACIONAL	BRILUX	80	3,62	289,60	
0043	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE. Composto de espuma de poliuretano amarela e manta abrasiva de fibra sintética verde. formato: 110x75x23mm.	NACIONAL	BRILUX	250	2,97	742,50	
0044	BALDE PARA LIMPEZA BICO DUPLO 10L. Em polietileno.	NACIONAL	AQUAPLAST	15	9,05	135,75	
Vencedor						52.820,31	Adjudicado em: 05/10/2023 - 10:46:25 - Por: Antonio Oliveira Costa
		NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	47.421.875/0001-20				

**Lote: 0003 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - Valor Referência: 35.955,92**

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qty	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	ARQUIVO MORTO: caixas Plásticas, polionda, medida: 35mmx13mmx25mm gramatura média 400g/m², com identificação na lateral, para mês, ano seção, código e espaço para discriminação do conteúdo, para folhas tamanho A4 e ofício, cores variadas.			NACIONAL	AQUAPLAST	30	74,75	2.242,50	





0002	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS. Sem bobina, portátil, com porcentagem, raiz quadrada, memória e bateria solar.	NACIONAL	DIVERSOS	5	26,83	134,15
0003	CANETA ESFEROGRÁFICA - Cor azul, Ponta metálica, maior conforto na escrita, Corpo transparente (1 mm), Corpo na cor da tinta (0,7 mm), Tampa ventilada. C/50und.	NACIONAL	BIC	20	35,48	709,60
0004	CANETA ESFEROGRÁFICA - Cor preta, Ponta metálica, maior conforto na escrita, Corpo transparente (1 mm), Corpo na cor da tinta (0,7 mm), Tampa ventilada. C/50und	NACIONAL	BIC	20	34,25	685,00
0005	CLIPS Nº 03, Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 50 unidades.	NACIONAL	BACCHI	20	3,76	75,20
0006	CLIPS Nº 04, Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 50 unidades.	NACIONAL	BACCHI	20	3,55	71,00
0007	CLIPS Nº 08, Fabricados com arame de aço, resistente a oxidação. Caixa com 25 unidades.	NACIONAL	BACCHI	20	4,28	85,60
0008	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA, a Base d'água, pincel permite aplicação precisa. Não inflamável de 18ml.	NACIONAL	BIC	5	3,15	15,75
0009	ESTILETE GRANDE: Estilete largo, Lâmina 18mm, Lâmina de aço, corpo em plástico com regulador e trava. carbono extensível interna.	NACIONAL	DIVERSOS	10	3,01	30,10
0010	ETIQUETA COLORIDA/LEMBRETE-MÉDIA, COLORIDAS, COM 400 FOLHAS 76X76MM, Pacote com 04 blocos de 100 folhas cada.	NACIONAL	DIVERSOS	30	8,00	240,00
0011	EXTRATOR DE GRAMPO. Em metal, tipo espátula, tratamento superficial cromado. Embalagem: 12 unidades, comprimento 15cm, Largura 16mm.	NACIONAL	DIVERSOS	5	4,55	22,75



0012	FITA ADESIVA TIPO DUREX TRANSPARENTE. Filme de polipropileno, adesivo a base de borracha sintética e resina. Com 10 unidades. Tamanho: 12mmX50m, alta qualidade, com prazo de validade de, no mínimo, 12 meses	NACIONAL	DIVERSOS	10	23,75	237,50
0013	FITA ADESIVA TIPO DUREX TRANSPARENTE. Filme de polipropileno, adesivo a base de borracha sintética e resina. Tamanho: de 45mmX45m, alta qualidade, com prazo de validade de, no mínimo, 12 meses.	NACIONAL	DIVERSOS	50	5,77	288,50
0014	KIT GARRAFA EPSON L3250 para Ecotank Preto, ciano, magenta e amarelo. 4 unidades.	NACIONAL	EPSON	50	200,63	10.031,50
0015	GRAMPEADOR MÉDIO- material: alumínio, tipo: tapeceiro, tamanho grampo: 9,16 , 1,2 , 3,8, 5,16, 1,4 .	NACIONAL	DIVERSOS	6	20,51	123,06
0016	GRAMPO p/grampeador 26/6, Grampos galvanizados de zinco, caixa com 5000 unidades.	NACIONAL	BACCHI	20	8,33	166,60
0017	LÁPIS Grafite Preto Nº2. Embalagem com 144 Unidades.	NACIONAL	FABER CASTEL	1	41,00	41,00
0018	LIGA ELÁSTICA. Elástico Fino Amarelo C/1200UN. Elástico super resistente feito de látex borracha natural.	NACIONAL	DIVERSOS	20	23,84	476,80
0019	PAPEL A4 - Caixa com 10 resma com 500 folhas.	NACIONAL	CHAMEX	15	218,25	3.273,75
0020	PASTA ABA ELÁSTICA COM DORSO DE 20mm. 100% plástica PP, Espessura 0,45mm. Transparente.	NACIONAL	AQUAPLAST	100	2,97	297,00
0021	PASTA AZ LOMBO LARGO. Para arquivamento, em papelão resistente, na cor preta, medindo aproximadamente 35cm de altura, 8cm de lombro, 27 cm de largura, com porta etiqueta no lombro, borda inferior em aço,	NACIONAL	AQUAPLAST	100	13,74	1.374,00



0022	PASTA PLÁSTICA GROSSA L PP- Pasta com elástico, Material: Polipropileno, cor fumê ou transparente, Espessura: 0,80mm, Medidas: 310X220MM - A4	NACIONAL	FABER CASTEL	30	19,00	570,00	
0023	PERFURADOR DE PAPEL- capacidade de perfuração: ate 20 fls	NACIONAL	DIVERSOS	5	29,00	145,00	
0024	TESOURA GRANDE - Lâminas em aço Inoxidável, cabo de polipropileno e ergonômicos, ideais para destros e canhotos, tam. 21cm	NACIONAL	DIVERSOS	6	10,49	62,94	
0025	TINTA PARA CARIMBO - Tinta para Almofada de Carimbo Preta. Embalagem: 12 unidades de 40ml.	NACIONAL	RADEX	4	3,15	12,60	
0026	TONER DCP - B7535DW	NACIONAL	EVOLUT	100	53,00	5.300,00	
Vencedor		NORTEPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA		47.421.875/0001-20		26.711,90	Adjudicado em: 05/10/2023 - 10:47:52 - Por: Antonio Oliveira Costa

Samylle Emmanuelle Costa do Espírito Santo

Pregoeiro

Antonio Oliveira Costa

Autoridade Competente

